議 事 録
作成日 令和 5 年 4 月 14 日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19 期校友会役員会（令和 5 年度第 1 回）

日 時 令和 5 年 4 月 14 日 午後 2 時 00 分～午後 4 時 00 分

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、嶋、寺尾、原山、藤原、船崎、瀧澤、宮村、永島、加藤 以上 11 名

欠席者：青木   司会進行：森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.前回役員会議事録確認

3.理事会の参加者確認

4.令和 4 年度決算総会の議案書の確認

5.総会の告知

6.理事会の段取りと役割

7.総会開催日までのロードマップ確認

8.北浦和協議会報告

9.その他

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶

・今期、当校友会が北浦和協議会(以下、北協)の会長職を担当する当たり、当役員全員への協力依頼あり。

2. 前回役員会議事録確認：持ち越し事項は下記 4‐(2)及び 9 で対応

3.理事会の参加者確認

・当校友会理事全 25 名(新任 3 名含む)のうち、出席 19 名、欠席 6 名の予定で、過半数維持の見込み。

4.令和 4 年度決算総会の議案書の確認‐令和 4 年度総会レジメ計 9 枚参照‐

(1)総会の次第

・次第の記載内容については原案通りとし、司会進行(加藤)、議長(会長)他の役割を確認した。

・議案審議では、事業報告(1 号議案)と決算報告(2 号同)、役員承認(4 号同)と監事承認(5 号同)及び

 事業計画案(7 号同)と予算案(8 号同)は、それぞれ一括議決とする。

(2)総会後の懇親会等(原山) ‐「校友会年次総会後の懇親会ついての提案」参照‐

・懇親会の運営方法等についての提案があり、次の趣旨、方法で対応する。即ち、会員相互の交流を

目的とし、参加者を 10 人以下のグループに分け、その上で、役員やクラブ代表者も加わり、自己紹介

近況報告、クラブ活動の勧誘等を交え、日頃の接点の少ない会員が孤立しないような配慮をする。

次項へ

前項より

・各テーブルには簡単な飲み物や菓子類を用意するものとし、その費用は、次年度繰越金で賄える範囲

 の総額 15000 円程度とする。また、時間としては 1 時間程度を見込む。

(3)1 号議案から 8 号議案

・各議案の項目内容について、4 年度事業報告(1 号)、同決算報告(2 号)、会則の改定(追加)について(3 号)

19 期校友会 7 名の承認(4 号)、同監事 2 名の承認(5 号)、同執行部会委員承認(6 号)、令和 5 年度事業

計画(案)承認(7 号)、同予算(案)承認(8 号)以上の 8 項目を上程する。審議方法は上記 4‐(1)の通り。

・各議案の記載内容については、一部氏名相違、所属クラス相違を除き、基本的には原案通りとする。

また、令和 5 年度事業計画(案)では、『協議会主催活動への参加』における”ゴルフ大会”および

 『ネット環境を整備活用し…』内の、”グループ LINE…”の文言は、現状に適さないため削除する。

5.総会の告知

・告知文「令和 4 年度『校友会総会』のお知らせ」を精査、一部文言を補正し、原案通りとする。

・告知方法については、ホームページ掲載、一斉同報メール配信で、これを 4/15 に実施する。

 また、クラブ活動部の連絡網も併用する。

6. 理事会の段取りと役割‐「理事会 次第」参照‐

・「理事会 次第」に基づき、会長以下の役割を確認した。即ち、全体司会は加藤、総会議案書の説明・

 審議は森川、懇親会説明は原山、そのほか校友会費の徴収、HP 活用は各担当とする。

7. 総会開催日までのロードマップ確認‐「総会までのロードマップ」参照‐

・総会(5/26)及びその前提となる理事会(4/28)に向けての作業スケジュールを確認した。

・各会議用の資料印刷に当たっては、数名の応援の要請が担当森川よりあった。

8. 北浦和協議会報告(尾形会長)

(1)連合会、北協組織関連

・連合会総会(5/9)では、当 19 期からは会長以下 3 名(1 人委任状扱い)が出席予定。

・今期は、長い自粛生活から解放され、社会貢献活動(赤い羽根募金、お達者クラブ、社会福祉施設慰問

活動)も再会が予想される。その場合には、当 19 期への協力要請も出てくると思われる。

・北協への会員数報告では、従来通り 60 名で報告。

(2)イベント関係

・さいたま市主催「浦和踊り(7/16)」に北協の参加が決まり、会長が連長で参加する。

・北協主催「演芸会」が、例年通り 11 月に実施予定。コミュニティセンター利用申込の抽選は 5/1 実施。

・ボーリング大会、麻雀大会も例年通り実施の予定、尚、麻雀大会に関しては、好評につき今期は 8 月と

 1 月の 2 回実施の予定でいる。

・東浦和校 13 期主催「マリンバ・ピアノ＆弦楽四重奏の調べ(6/13)」、北浦和校 14 期主催「ローズマリー

バンドコンサート(5/23)」について、当校友会からは、それぞれ 5 名と 6 名の申込があった。

次項へ

前項より

・北浦和校 17 期主催「歴史講座‐どうする家康‐(6/17)」、募集案内は近く公開予定。

9.その他

・役員会議用の施設「ふれあい館」等の利用申込みに当たって、担当者の負担軽減策については、女性

役員間の協議の結果、定期的サイクルでの輪番制を設けることで決着した。

・当会の懇親会については、次回会議後(5/12)に延期することとし、近くのファミレスを予約する。

以上

資 料

・令和 5 年度第 1 回役員会 次第

・令和 4 年度総会 レジメ計 9 枚

・校友会年次総会後の懇親会ついての提案

・令和 4 年度「校友会総会」のお知らせ

・理事会 次第

・総会までのロードマップ

・令和 4 年度 理事名簿

次回予定 令和 5 年 5 月 12 日